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Byggeriet på Rigshospitalet er gået over gevind, ligesom der allerede nu er et stort over- 
skud af sygesenge i hovedstadsområdet, derfor bør byggeriet stoppes på den mest hensigts- 
mæssige måde. 

Til nr. 1841 

Der påbegyndes en afvikling af kulturministeriet. Ikke blot materielt, men også åndeligt er 
Danmark forarmet under socialdemokratiets ledelse af vort fædreland. Det var ikke en 
gevinst for Danmark, da vi i sin tid fik etableret et selvstændigt kulturministerium. Den 
åndelige fattiggørelse er blot forstærket af at vi har haft separat kulturministerium. 

Hvis man går ud i de mindre jyske landsbysamfund og studerer hvordan man dér driver 
amatør-teater og amatør-komedieaktiviteter helt uden stats-tilskud, uden tilskud fra nogen 
offentlig instans iøvrigt, vil man se, at f. eks. idrætsforeninger, støtteforeninger for idrætten 
osv. har aktiviteter også i form af amatørteater, og disse aktiviteter får ingen tilskud, tvært- 
imod afkaster disse dilettant-aktiviteter overskud, som foreningerne så overdrager til støtte for 
idræt blandt børn og unge. 

Rigtigt drevet giver kultur altså overskud i stedet for underskud. Set ud fra den betragt- 
ning, er det altså helt galt at kulturministeriet koster skatteyderne penge, for det skulle 
selvfølgelig være lige omvendt, men selvsagt er der ingen grund til at lede det overskud, 
kulturaktiviteter kan afkaste, omkring et ministerium. De enkelte der udfører kulturelle 
aktiviteter skal selvsagt selv have lov at tildele overskuddet fra kulturaktiviteterne til de 
formål man måtte ønske, f. eks. idrætsarbejde blandt børn og unge. 

Megen sund kultur blomstrer i Danmark i form af andespil, ringridning, præmiewhist, 
bridge, loppemarkeder og selvfølgelig må man ikke glemme hverken Hjallerup marked, Ho 
fåremarked, Vorbasse marked eller de mange byfester af forskellig art der afvikles udover det 
danske land hver sommer, uanset om man kalder det byjubilæum, byfest eller marked, er det 
jo aktiviteter som er folkelige, fornøjelige og festlige, og samtidig er det aktiviteter der 
afkaster overskud, som så anvendes til andre formål. Helt givet er det, at den enkelte borger i 
en by eller i et sogn har stort udbytte ved aktivt at deltage i arrangering af byfest, marked 
eller amatørteater, og selvsagt er det udbytte, den enkelte har herved, af langt større kvalitet, 
end hvad der kan opnås ved tilskudsfinansieret kultur. 

Det er åbenbart for enhver at jo mere tilskud der ydes til kunst og kultur, jo dårligere 
bliver det. Derfor må man afvikle off. støtte til kunst og kultur, hvis man vil højne dette i 
vort land. 

Aktiviteter i Københavns Tivoli, på Dyrehavsbakken osv. er selvfølgelig også en del af vor 
kultur, men dette trives bedst helt uden offentlig støtte. For at højne vort kulturelle niveau må 
kulturministeriet nedlægges hurtigst muligt, og off. støtte til kultur må afvikles. 

Til nr. 1842 

Fremskridtspartiet er selvfølgelig glad for, at man har fulgt vort forslag fra sidste år og 
reduceret denne konto. Den er nu så beskeden, at det er helt meningsløst at opretholde den 
en eneste time mere. Refusionsordninger mellem statslige og offentlige kasser i denne 
størrelsesorden er det glade vanvid. Regnskabs-, revisions- og administrationsmæssigt koster 
det sikkert 5 gange så meget som det drejer sig om i refusion. 

Til n-r. 1843 

Der henvises til fremskridtspartiets lovforslag om afvikling af kunstfonden. Der gennemfø- 
res senest 15. januar 1980 en lov som nedlægger kunstfonden prompte og omgående. Helt 
givet vil dette højne niveauet for dansk kunst. 

TH nr. 1844 


